

Dette brev er skrevet for at gøre opmærksom på et problem, der er opstået i forbindelse med anlæggelse af nyttehaver langs Lossepladsvej.

I 2004-05 begyndte kommunen at køre jord - rigtig meget jord - på det område, der ligger mellem Lossepladsvej og HF Lille Nok, da der skulle anlægges nye nyttehaver.

Dette blev interesserede informeret om ved et møde i Kulturhuset Islands Brygge i 2004.

Undertegnede Bente Søborg Bahnsen, var på det tidspunkt formand for HF Lille Nok, og på mødet gik det op for BSB, at man ikke havde været opmærksom på at bevare det dyrehegn - (nattergalehegn), der naturligt skiller vores haveforening fra den kommende haveforening.

BSB tog kontakt til kommunen, og fik efterfølgende af Birgite Kortegaard, Vej og Park lovning på, at kommunen ville sørge for at bevare dette naturområde, der består af et buskads og store træer med en stor artsdiversitet af både fauna og flora. Blandt andet er det levested for nattergalen, der er under kraftig tilbagegang og nu er rødlistet.

BSB besigtigede området sammen med Vej og Park, og det blev aftalt, at der ville blive bevaret et 10-15 m bredt stykke af bevoksningen langs vejen. På et tidspunkt begyndte den entreprenør der skulle køre jord på, at fælde hegnet, og BSB fik talt med Jens Juul Jensen, Vej og Park, der satte en stopper for denne fældning med det samme.

Efter at anlægsområdet har ligget brak i 4-5 år, skal der nu laves haver som skal være færdige inden 1. dec. 2009.

Vi i HF Lille Nok fik at vide, at det medfører, at denne bevoksning nu bliver ryddet.

Den nuværende bestyrelse inviterede i april måned "Teknik og Miljø" til at besigtige området.

Sanne Gårde og Mette Junkov fra Teknik og Miljø var ude og se på området.

Det lader dog ikke til at ændre noget ved den beslutning, der nu er taget.

Området er udlagt som rekreativt område. Rydningen af dette stykke natur vil fjerne livsgrundlaget for mange fugle, dyr og planter og forringe den rekreative værdi for alle i lokalområdet.

Vi er ikke blevet hørt i sagen. Det er kun ved et tilfælde, at vi for nylig fik at vide, hvad der nu skal ske.

Vi mener ikke, at det kan være rigtigt, at vi, som tætte naboer, ikke skal høres?

Vi mener heller ikke, det kan være rigtigt, at kommunen med et pennestrøg kan slette dette lille stykke uerstattelige natur, der tilfører hele området så stor herlighedsværdi. I hvilken anden storby kan man mon høre nattergalesang efter en kort cykeltur?

Med et meget stort antal nyttehaver med lav bevoksning i området (vores 75 + ca. 275 nye haver), mener vi, at dette lille stykke vild natur kan bidrage med noget helt særligt. Vi tror og håber, at det vil være muligt at bevare det vidunderlige samspil, der er mellem natur og kultur i dette område.

Vi ville blive meget skuffede, hvis Københavns Kommune valgte at bryde deres løfte til os om at bevare "Nattergalehegnet", der oven i købet ligger på fredet grund.

P.V.A. HF Lille Nok

Johnny Westh, Bente Mark og Bente Søborg Bahnsen.